

## BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 (ESNL)

EUR

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		31 DEZ 2025	31 DEZ 2024
<b>ACTIVO</b>	0		
<b>Activo não corrente</b>	0		
Activos fixos tangíveis	0	470 578,96	483 309,33
Activos intangíveis	0	0,00	0,00
Investimentos financeiros	0	4 690,93	4 690,93
Créditos e outros activos não correntes	0		
	0	475 269,89	488 000,26
<b>Activo corrente</b>	0		
Inventários	0	1 253,74	1 624,23
Clientes	0	0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	0	2 885,60	4 437,47
Capital subscrito e não realizado			
Diferimentos	0	5 430,51	342,60
Outros activos correntes	0	0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários	0	73 211,72	47 884,34
	0	82 781,57	54 288,64
<b>Total do activo</b>	0	558 051,46	542 288,90
<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>	0		
<b>Capital próprio</b>	0		
Capital subscrito	0	0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio	0	0,00	0,00
Reservas	0	0,00	0,00
Resultados transitados	0	523 155,61	535 709,79
Outras variações no capital próprio	0	0,00	0,00
Resultado líquido do período	0	17 150,11	-12 586,68
<b>Total do capital próprio</b>	0	540 305,72	523 123,11
<b>Passivo</b>	0		
<b>Passivo não corrente</b>	0		
Provisões	0	0,00	0,00
Financiamentos obtidos	0		
Outras dívidas a pagar	0	0,00	0,00
	0	0,00	0,00
<b>Passivo corrente</b>	0		
Fornecedores	0	11 251,87	10 339,55
Estado e outros entes públicos	0	6 493,87	8 826,24
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Diferimentos	0	0,00	0,00
Outros passivos correntes	0	0,00	0,00
		17 745,74	19 165,79
<b>Total do passivo</b>	0	17 745,74	19 165,79
<b>Total do capital próprio e do passivo</b>	0	558 051,46	542 288,90

*Handwritten signatures and initials:*  
 The [Signature]  
 Paug [Signature]

Entidade : Associação P/ Desenvolvimento A. Social Malpartida

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS (ESNL)

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025

EUR

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2025	2024
Vendas e serviços prestados	0	248 562,00	221 397,50
Subsídios à exploração	0	178 881,59	139 896,30
Variação nos inventários da produção	0	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	0	0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	0	-51 488,31	-45 648,72
Fornecimentos e serviços externos	0	-81 415,24	-72 055,27
Gastos com o pessoal	0	-264 748,04	-248 565,24
Imparidade (perdas/reversões)	0	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)	0	0,00	0,00
Outros rendimentos	0	10 269,37	11 398,11
Outros gastos	0	-1 181,45	-1 018,63
	0		
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos</b>	0	38 879,92	5 404,05
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	0	-21 729,81	-17 990,73
	0		
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)</b>	0	17 150,11	-12 586,68
	0		
Gasto de financiamento (líquidos)	0	0,00	0,00
<b>Resultado antes de impostos</b>	0	17 150,11	-12 586,68
Imposto sobre o rendimento do período	0	0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>	0	17 150,11	-12 586,68